
 

 

Kraków, 10.11.2023 r. 

 

Szanowna Pani, Szanowny Panie, 

Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk (IGSMIE PAN) realizuje na terenie 

Paostwa Gminy europejski projekt naukowy pt. „TANDEM – Transdyscyplinarna i deliberatywna ocena sprawiedliwości 

polityk transformacyjnych w dziedzinie energetyki i transportu”. Jego celem jest opracowanie we współpracy 

z mieszkaocami gminy Krzywcza takich ścieżek transformacji energetycznej, które będą możliwie najbardziej 

sprawiedliwe i uwzględnią lokalne potrzeby oraz uwarunkowania. Paostwa Gmina została wybrana do projektu z uwagi 

na charakterystykę dostępnych i wykorzystywanych źródeł ciepła oraz energii elektrycznej. Więcej szczegółów na 

temat projektu znajdą Paostwo w dołączonej ulotce i na stronie internetowej gminy Krzywcza. 

Jesteśmy przekonani, że aktywne zaangażowanie lokalnej społeczności jest niezbędne do efektywnego wykorzystania 

potencjału regionu dla sprawnego rozwoju niskoemisyjnych źródeł ciepła i energii, dlatego mamy przyjemnośd zaprosid 

Paostwa do udziału w dwuetapowym badaniu opinii mieszkaoców gminy Krzywcza. 

1 etap – ankieta. W terminie 25.11-18.12.2023 roku może pojawid się u Paostwa ankieter z firmy 

Explicator  Research & Consulting, który przeprowadzi z jednym z pełnoletnich domowników wywiad bezpośredni. 

Ankieta potrwa około 30 minut i jest dobrowolna, a wszelkie uzyskane informacje będą poufne, anonimowe 

i nieudostępniane osobom postronnym spoza zespołu badawczego projektu TANDEM. 

2 etap – panel mieszkaoców. Spośród osób biorących udział w badaniu ankietowym zostanie wyłoniona grupa 

mieszkaoców, do których zostanie skierowane odrębne zaproszenie do udziału w panelu. Ta częśd projektu 

zrealizowana zostanie w trakcie trzech spotkao, które odbędą się na terenie gminy Krzywcza w 2024 roku. 

Uczestnictwo w panelach będzie dobrowolne. Osoby biorące w nich udział otrzymają rekompensatę o wartości około 

700 zł (za trzy spotkania). Szczegółowe informacje zostaną przekazane mieszkaocom w terminie późniejszym. 

Warunkiem uczestnictwa w panelu jest udział w badaniu ankietowym. Jednocześnie zgoda 

na udział w ankiecie nie obliguje do uczestnictwa w panelu. Osoby, które nie mogą spotkad 

się z ankieterem mogą samodzielnie wypełnid ankietę w Internecie pod adresem (link 

dostępny również w kodzie QR): https://rb.gy/nw1ykl. 

Mając na uwadze spodziewany wpływ Paostwa aktywności na opracowanie narzędzi 

pozwalających na wsparcie społeczności lokalnej w procesie transformacji, serdecznie 

zachęcam Paostwa do aktywnej współpracy.  

Z poważaniem, 

Dr hab. inż. Lidia Gawlik  

Koordynator projektu po stronie IGSMiE PAN 

https://min-pan.krakow.pl/ 

 


